
Mateřská škola Dlouhá Lhota, okres Mladá Boleslav 
Dlouhá Lhota 29, 294 05 Dlouhá Lhota, příspěvková organizace, IČ: 70990808 

tel.: 326 397 514, e- mail: ms@dlouhalhota.cz 

 
Č.j.: MSD – 31/2025 

 
ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V DLOUHÉ LHOTĚ  

NA ŠKOLNÍ ROK 2025– 2026 
 
 
Přijímání dětí do mateřské školy se řídí zákonem č. 178/2016 Sb. z 20. 4. 2016, 
kterým se mění zákon č. 561/2004 sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším, odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 
 
Ředitelka Mateřské školy Dlouhá Lhota tímto vyhlašuje zápis do Mateřské 
školy Dlouhá Lhota pro školní rok 2025/2026. 
 
Zápis dětí do Mateřské školy v Dlouhé Lhotě se uskuteční  
v úterý 6. května od 15:45 – 16:45 hodin v budově mateřské školy. 
 
K zápisu se dostaví jeden zákonný zástupce i s dítětem. Zastupuje-li dítě jiná 
osoba než jeho zákonný zástupce, je podstatné, aby škole doložila své oprávnění 
dítě zastupovat. 
 
S sebou přineste: 
 

1. rodný list dítěte 
2. svůj občanský průkaz 
3. žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání 
4. dětem bačkory na přezutí 
 

 
Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání máte k dispozici na webu obce, 
dostanete ji i v mateřské škole. 
 
 
Děti budou přijímány do MŠ dle stanovených kritérií. 
 
 
V Dlouhé Lhotě dne 17. 3. 2025      ……………………… 
         Olga Janečková 
          ředitelka MŠ  



                                          
Mateřská škola Dlouhá Lhota, okres Mladá Boleslav 

Dlouhá Lhota 29, 294 05 Dlouhá Lhota, příspěvková organizace, IČ: 70990808 
tel.: 326 397 514, e- mail: ms@dlouhalhota.cz 

 
 
Č.j.: PMS - 32/2025                                                          V Dlouhé Lhotě dne 17. 3. 2025 

 
 
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE DLOUHÁ LHOTA PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
 
Ředitelka Mateřské školy Dlouhá Lhota stanovuje při přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání do mateřské školy na základě zákona 561/2004 § 34 odst. 4, následující kritéria 
pro případ, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí překročí 
stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu:  
 
Kritéria pro přijetí dětí: 
 

1. Děti do povinného posledního ročníku předškolního vzdělávání, tj. děti v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky (děti, které v době od 1. 9. 2025 do 
31. 8. 2026 dovrší věku 6 let) nebo děti s povoleným odkladem povinné školní 
docházky ze spádového obvodu mateřské koly. 
 

2. Děti s trvalým pobytem ve spádovém obvodu mateřské školy podle věku (od 
nejstarších po nejmladší). 

 
3. Děti s trvalým pobytem z ostatních (nespádových) obcí podle věku (od nejstarších 

po nejmladší). 
 

Doplňující údaje: 
 Do školského obvodu patří děti s trvalým pobytem obce Dlouhá Lhota. 
 Do naplnění kapacity dětí v mateřské škole lze pro školní rok 2025/2026 přijmout 7 

dětí k předškolnímu vzdělávání. 
 
Do mateřské školy se přijímají zpravidla děti od 3 let. Ke dni nástupu do MŠ 
musí být dítě schopno samostatně plnit požadavky a cíle předškolního 
vzdělávání a bezpečně zvládat základní hygienické návyky a sebeobsluhu. 
  
 
 

  
 
Dne: 17. 3. 2025      Olga Janečková pověřená řízením 
                      ředitelka MŠ 



Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání

Zpracování osobních údajů na žádosti je nezbytné pro splnění právní povinnosti (§ 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. a § 34 odst. 5 a 6 zákona č. 561/2004
Sb.) a správce údajů je bude zpracovávat pouze v rozsahu nezbytném pro vedení správního řízení a uchovávat po dobu stanovenou spisovým a skartačním
řádem a dle dalších platných právních předpisů.

Mateřská škola Dlouhá Lhota, okres Mladá Boleslav
č.p. 29, 29405 Dlouhá Lhota, IČ: 70990808

ID datové schránky: 382kqj8, tel. 326 397 514, email: janeckovams@seznam.cz

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ
Podle ustanovení §34 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů žádám o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání od
školního roku 2025/2026 do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská škola Dlouhá Lhota, okres
Mladá Boleslav

DÍTĚ:

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Místo trvalého pobytu:

1. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE DÍTĚTE:

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Místo trvalého pobytu:

Adresa pro doručování písemností:

Kontaktní telefon*: E-mail*:

Datová schránka*:

2. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE DÍTĚTE:

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Místo trvalého pobytu:

Adresa pro doručování písemností:

Kontaktní telefon*: E-mail*:

Datová schránka*:

* - Nepovinný údaj, jehož vyplněním souhlasí zákonný zástupce s jeho zpracováním pouze pro účel zefektivnění komunikace mezi školou a zákonným
zástupcem v době přijímacího řízení.

Požadovaná délka docházky:                  a) celodenní         b) polodenní

Prohlašuji, že veškeré údaje, které jsem v žádosti uvedl/a, jsou přesné, pravdivé a úplné.

V ____________________ dne _________________
 

  
Jméno a podpis zákonného zástupce

  
Jméno a podpis zákonného zástupce



Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání

Zpracování osobních údajů na žádosti je nezbytné pro splnění právní povinnosti (§ 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. a § 34 odst. 5 a 6 zákona č. 561/2004
Sb.) a správce údajů je bude zpracovávat pouze v rozsahu nezbytném pro vedení správního řízení a uchovávat po dobu stanovenou spisovým a skartačním
řádem a dle dalších platných právních předpisů.

Pro dodržení podmínek, stanovených § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, při přijetí dítěte k předškolnímu
vzdělávání v mateřské škole, je součástí žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole vyjádření dětského
lékaře.

VYJÁDŘENÍ LÉKAŘE

Jméno a příjmení dítěte: ______________________________________

Datum narození: _____________

1. Dítě se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním (popř. splnilo podmínku
nezbytného očkovacího statusu pro přijetí k předškolnímu vzdělávání v rozsahu nejméně
jedné dávky očkovací látky proti spalničkám, příušnicím a zarděnkám a dále v případě
očkování hexavakcínou bylo dítě očkováno ve schématu minimálně 2+1 dávka)

ANO NE

nebo

je proti nákaze imunní ANO NE

nebo

nemůže se očkování podrobit pro kontraindikaci ANO NE

2. Jsou odchylky v psychomotorickém vývoji - jaké ? ANO NE

3. Trpí dítě chronickým onemocněním - jakým ? ANO NE

4. Bere dítě pravidelně léky - jaké ? ANO NE

5. Jde o integraci postiženého dítěte do MŠ - s jakým postižením ? ANO NE

6. Doporučuji přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání ANO NE

Jiná sdělení lékaře:

Datum Razítko a podpis lékaře


